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Fredag den 10. April Kl. 11

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg
angagende Forslag til Lov om Landkom-
munernes Styrelse.

Valgt blev: H. C. Andersen, Bæk-

gaard, Frøkjær, Gisselbæk, Gregersen, A.

P. Hansen, Johs. Hansen, Jensen (Aale),
Kr. Johansen, N. K. Kristensen, Johannes

Pedersen, P. C. Petersen, S. Rasmussen,
Rasmussen (Flemløse) og Veistrup.

Dernæst foretoges

Anden Behandling af Forslag til Lov

om indenrigs Kødkontrol.

(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 225; Udvalgets Betænkning findes i

Tillæg B. Sp. 2869).

Udenfor Betænkningen var der ikke
stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer, de stillede

Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om

Lovforslagets Overgang til tredie Behand-

ling sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (Johs. Clausen): Det

Forslag til Lov om indenrigs Kødkontrol,
som j Dag er til Behandling i dette høje
Ting, afviger ikke meget fra det Lovfor-

slag om samme Hmne, som var til Be-

handling her i Tinget i forrige Samling,
og som ikke naaede at blive færdigbe-
handlet inden Samlingens Slutning. En

væsentlig Grund til, at Udvalget i forrige
Rigsdagssamling ikke naaede til HEnde

med Behandlingen af Spørgsmaalet, var

den, at der af Udvalget gennem Land-

brugsministeriet var tilstillet De samvir-
kende danske Landboforeninger og De

samvirkende danske Husmandsforeninger
en Anmodning om at udtale sig om dette

Spørgsmaal, og at Svarene endnu ikke
forelaa ved Samlingens Slutning. BSiden
er disse Svar imidlertid kommet, og de

findes aftrykt som Bilag 1 og 2 til det

foreliggende Lovforslag. . - -

Som ærede Medlemmer vil se af Be-

tænkningen, er det ikke lykkedes at opnaa

Enighed om Lovforslaget i Udvalget. Kt

Flertal bestasende af det konservative

Folkepartis og Venstres Udvalgsmedlemmer
har stillet en Række Ændringsforslag, som

under Nr, I—lB er aftrykt i Betænkningen.
Et Mindretal bestagende af de socialdemo-
kratiske Udvalgsmedlemmer indstiller Mi-

nisterens Lovforslag uændret til Vedtagelse.
Et andet Mindretal, det radikale Partis

Udvalgsmedlem, vil nærmere begrunde sin

Stilling her i Salen.
!

Ved første Behandling af Lovforslaget
her i Tinget i indeværende Samling — for

Resten ogsaa i forrige Samling — var der
i Virkeligheden blandt tre Partiers Ord-
førere Enighed om, at en Kødkontrol sva-

rende til den nugældende $ 2-Kontrol i
enhver Henseende opfylder alle rimelige
Krav til en forsvarlig Kødkontrol, og at

Kød efter at have været Genstand for en

saadan Kontrol derfor burde kunne ind-
føres og forhandles i enhver Kommune her

i Landet. De af Flertallet nu stillede Æn-

dringsforslag dækker i det væsentlige dette

Standpunkt, ligesom man maa hævde, at

de Svar, som kom fra Landboforeningerne
og Husmandsforeningerne, i Virkeligheden
gav Udtryk for det samme, idet man i disse

Foreninger mente, at en Kontrol efter den

nugældende Lovs & 2 var fuldt ud betryg-
gende, og man ligeledes i det ene af de

Svar, som fremkom, gav Udtryk for, at

man bør have Ret til at indføre og for-

handle i enhver Kommune her i Landet

Kød, der har været underkastet en saadan
Kontrol,

I Ændringsforslag Nr. 1 til $ 2 er det

fastslanet, at der fra 1. April 1988 kun kan

finde Kødkontrol Sted efter & 2, Stk. 1, I

og 11. Den nugældende & 3-Kontrol, som

maa erkendes at være den ringeste af de

Former for Kontrol, vi i Øjeblikket har,
idet den kun kræver et Syn af Dyret efter

Slagtningen, vil efter dette Ændringsfor-
slags Vedtagelse ophøre fra 1. April 1938.

Ændringsforslag Nr. 2 gaar ud paa,
at & 2, Stk. 2 b, udgaar. Denne Bestem-

melse er egentlig det eneste nye, som er

kommet ind i det Lovforslag, vi behandler
i Dag, i Forhold til det, vi behandlede i
forrige Rigsdagssamling. Det er en Be-

stemmelse om, at uanset at Kødkontrol er

paabudt i Sundhedsvedtægt, kan Slagtning
i Kommunen finde Sted paa et af Land-

brugsministeren godkendt privat Slagtehus,
hvor Dyrlægeundersøgelse og Tilsyn med


